MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE CURRÍCULO E CARTA DE EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS  E
CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DA CHAMADA PÚBLICA 7/2024 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA, de 12 de agosto de

2024

Processo Seletivo de Bolsistas de Iniciação à Docência do curso de Licenciatura em Dança  do Programa
CAPES – Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência – PIBID  do Instituto Federal de Brasília

– IFB Campus Brasília

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB), nomeada pela Portaria nº
710, de 31/07/2023, D.O.U. nº 145, de 01/08/2023, Seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, como
o da Portaria nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada em 10 de abril de 2017 no BS/IFB, resolve: DIVULGAR, de
acordo com o cronograma (item 2.1) e com o item 6.1 da Chamada Pública nº 07/2024 - DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA,Chamada Pública nº 07/2024 - DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA,
de 12/08/2024de 12/08/2024, o Resultado Final da Avaliação de Currículo e Carta de Exposição de Mo>vos e Convocação para
entrevistas.

1. DO RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE CURRÍCULO E CARTA

1.1 Resultado final da avaliação de currículo e carta de exposição de motivos:

SUBPROJETO NÚMERO DE
MATRÍCULA
CANDIDATO/A

NOTANOTA
CURRÍCULOCURRÍCULO

NOTANOTA
CARTACARTA

SOMATÓRIASOMATÓRIA

DançaDança
192018100026 31,75 85 116,75
221018100013 26,25 70 96,25
221018100029 31,00 70 101,00
232018100017 11,50 60 71,50
222018100014 17,00 75 92,00
191018100022 15,00 70 85,00
182018100011 29,50 80 109,50
241018100041 12,25 90 102,25
231018100008 11,00 60 71,00
222018100005 26,25 70 96,25
222018100001 34,50 80 114,50
232018100002 06,00 25 desclassificada

(item 6.1.3)
221018100007 23,75 70 93,75
232018100020 09,50 60 69,50
211018100024 34,50 70 104,50
221018100031 32,50 75 107,50
211018100014 34,25 65 99,25
231018100014 16,00 90 106,00
231018100032 10,25 65 75,25
182018100022 22,00 75 97,00
212018100026 24,00 65 89,00
212018100017 36,50 75 111,5

241018100024 00,50 80 80,50
182018100033 17,00 70 87,00

A ABE

2. DAS ENTREVISTAS

2.1 Tendo em vista que a maioria das aulas do semestre letivo já foram finalizadas, as entrevistas

ocorrerão em formato online pelo Google Meet, nos dias 18 (quarta-feira) e 19 de setembro

(quinta-feira), devido à dificuldade dos/as estudantes irem ao campus quando não há aulas.

2.2 As entrevistas serão individuais e terão duração de 15 minutos cada. É obrigatório o uso da

câmera aberta durante toda a duração da entrevista.

2.3 A distribuição dos horários das entrevistas foi realizada a partir da disponibilidade de turno

selecionada pelo/a candidato/o no formulário de inscrição do processo seletivo.

2.3 Candidatos/as que se ausentarem ou não entrarem na videochamada no horário da convocação

serão desclassificados/as. Também serão desclassificados/as os/as candidatos/as que não atingirem

a pontuação mínima de 60 pontos, conforme critérios estabelecidos na chamada (item 6.1.4).

2.4 É da responsabilidade do/a candidato/a providenciar os equipamentos e programas

necessários para participar da videochamada (celular, notebook, google meet, internet).

2.5 Lista de candidatos/as convocados/as para a entrevista:

SUBPROJETO CANDIDATO/A DATADATA HORÁRIOHORÁRIO LINK MEETLINK MEET

DançaDança
192018100026 19/9 13:30

https://meet.google.com/vvx-
wmje-ahcwmje-ahc

221018100013 19/9 13:45 https://meet.google.com/vvx-
wmje-ahcwmje-ahc

221018100029 19/9 14:00 https://meet.google.com/vvx-
wmje-ahcwmje-ahc

232018100017 19/9 14:15 https://meet.google.com/vvx-
wmje-ahcwmje-ahc

222018100014 19/9 14:30 https://meet.google.com/vvx-
wmje-ahcwmje-ahc

191018100022 19/9 14:45 https://meet.google.com/vvx-
wmje-ahcwmje-ahc

182018100011 18/9 09:30 https://meet.google.com/nmb-
ajqe-hky

241018100041 18/9 09:45 https://meet.google.com/nmb-
ajqe-hky

231018100008 18/9 10:00 https://meet.google.com/nmb-
ajqe-hky

222018100005 18/9 10:15 https://meet.google.com/nmb-
ajqe-hky

222018100001 18/9 10:30 https://meet.google.com/nmb-
ajqe-hky

221018100007 18/9 10:45 https://meet.google.com/nmb-
ajqe-hky

232018100020 19/9 15:30 https://meet.google.com/vvx-
wmje-ahcwmje-ahc

211018100024 18/9 11:30 https://meet.google.com/nmb-
ajqe-hky

221018100031 18/9 11:45 https://meet.google.com/nmb-

https://meet.google.com/vvx-wmje-ahc
https://meet.google.com/vvx-wmje-ahc
https://meet.google.com/vvx-wmje-ahc
https://meet.google.com/vvx-wmje-ahc
https://meet.google.com/vvx-wmje-ahc
https://meet.google.com/vvx-wmje-ahc
https://meet.google.com/nmb-ajqe-hky
https://meet.google.com/nmb-ajqe-hky
https://meet.google.com/nmb-ajqe-hky
https://meet.google.com/nmb-ajqe-hky
https://meet.google.com/nmb-ajqe-hky
https://meet.google.com/nmb-ajqe-hky
https://meet.google.com/vvx-wmje-ahc
https://meet.google.com/nmb-ajqe-hky
https://meet.google.com/nmb-ajqe-hky

Código Verificador:
Código de Autenticação:

ajqe-hky
211018100014 19/9 15:45 https://meet.google.com/vvx-

wmje-ahcwmje-ahc
231018100014 19/9 16:00 https://meet.google.com/vvx-

wmje-ahcwmje-ahc
231018100032 18/9 12:00 https://meet.google.com/nmb-

ajqe-hky
182018100022 18/9 12:15 https://meet.google.com/nmb-

ajqe-hky
212018100026 19/9 16:15 https://meet.google.com/vvx-

wmje-ahcwmje-ahc
212018100017 19/9 16:30 https://meet.google.com/vvx-

wmje-ahcwmje-ahc
241018100024 18/9 12:30 https://meet.google.com/nmb-

ajqe-hky
182018100033 18/9 12:45 https://meet.google.com/nmb-

ajqe-hky

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os casos omissos serão julgados pela Comissão Permanente de Formação Docente do IFB.

Brasília-DF, 13 de setembro de 2024

(documento assinado eletronicamente)

Christine Rebouças Lourenço

Diretora-Geral do campus Brasília

Documento assinado eletronicamente por:

Christine Reboucas LourencoChristine Reboucas Lourenco, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGBRDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGBR, em 13/09/2024 07:00:29.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 12/09/2024. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

562878
439ecac42b

Campus Brasília
Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E, F e
G., None, Asa Norte, BRASÍLIA / DF, CEP

70.830-450
(61) 2193-8055

https://meet.google.com/vvx-wmje-ahc
https://meet.google.com/vvx-wmje-ahc
https://meet.google.com/nmb-ajqe-hky
https://meet.google.com/nmb-ajqe-hky
https://meet.google.com/vvx-wmje-ahc
https://meet.google.com/vvx-wmje-ahc
https://meet.google.com/nmb-ajqe-hky
https://meet.google.com/nmb-ajqe-hky

	Documento assinado eletronicamente por: